
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 91  

 

DATA 24/12/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI CASSA E STRAORDINARI 

2019 ALLA DIPENDENTE DELLA VEDOVA TAMARA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’Assessore regionale alle “Infrastrutture e 

Mobilità” della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della legge 

regionale 4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio; 

 

RICHIAMATI: 

-  il Decreto nr. 1 del 14 gennaio 2019 con cui il Presidente di Agenzia ha provveduto all'assunzione in 

servizio della Dott.ssa Tamara Della Vedova con profilo di istruttore amministrativo, categoria 

contrattuale C - posizione economica C1, per mesi dodici (12) rinnovabili a decorrere dal 16 

gennaio 2019 e fino al 15 gennaio 2020, mediante stipulazione del contratto individuale di lavoro 

previsto dall'art. 19 del C.C.N.L. del 21 maggio 2018, con un impegno al capitolo 60 del bilancio 

2018 – 2020 di € 20.344,07 ex CCNL 21/05/2018, oltre l'assegno per il nucleo familiare, se dovuto, la 

tredicesima mensilità e gli altri eventuali compensi ed indennità di legge e di contratto collettivo; 

-  la propria Determinazione nr. 55 del 29 agosto 2019 con cui la sopra nominata dipendente è stata 

nominata Responsabile del Fondo economale 2019 di Agenzia; 

 

VALUTATO positivamente il supporto della sopra nominata dipendente nella stesura e candidatura del 

progetto “Omni-BUS 4.0”, approvato dal Consiglio di Agenzia con Deliberazione nr. 11 del 16 ottobre 

2019, sul Bando Asse 3 “Mobilità integrata e sostenibile” del secondo Avviso pubblico per la 

presentazione dei progetti del Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia Svizzera 2014-2020, 

pubblicato sul BURL S.O. del 2 luglio 2019, che ha comportato lo svolgimento di straordinario autorizzato; 

 

VISTI: 

 l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

 l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016; 

 il D.lgs. 267/2000; 

 il CCNL 2018 del Pubblico Impiego; 

 la tabella lavoro straordinario a decorrere dal 01 aprile 2018 comparto Enti Locali ed il CFL48 di 

ARAN ai fini dell’applicazione dell’art.70-bis del CCNL delle Funzioni Locali del 21.5.2018, 

concernente l’indennità per particolari condizioni di lavoro, 

 le tabelle predisposte dagli uffici relative al calcolo dell’indennità di cassa per € 1.220,00 e di 

straordinario per € 487,44 d allegate alla presente  

 

RITENUTO necessario provvedere in merito;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non rientra nell'ambito applicativo della normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e non necessita quindi dell'indicazione di CIG; 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare le tabelle predisposte dagli uffici e relative al calcolo dell’indennità di cassa e di 

straordinario alla dipendente Della Vedova Tamara, parti integrante del presente provvedimento; 

1) di impegnare la spesa complessiva di € 1.707,44 al capitolo 10 del bilancio 2019, che presenta 

sufficiente disponibilità; 

2) di liquidare alla dipendente Della Vedova Tamara la somma complessiva di € 1.707,44 a saldo 

delle indennità dovute per l’annualità 2019; 

3) di pubblicare di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia.  
 

Sondrio, 24/12/2019 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 


